Quisquis huc ad te accessit
et hos pedes corde preffit
aeger, sanus hinc abcessit,
hic relinquens, quidquid gessit,
dans osculum vulneribus.

- 5 Coram cruce procumbentem
hosque pedes complectentem,
Iesu Christe, me ne spernas,
sed de cruce sancta cernas
compassionis gratia.
In hac cruce stans directe
vide me, o mi dilecte,
totum me ad te converte,
esto sanus? dic aperte,
dimitto tibi omnia?

187. (II.) *Ad genua.*

- Salve, falve, rex sanctorum,
spes votiva peccatorum,
In hoc ligno tanquam reus
pendens verus homo - deus,
caducis nutans genibus!
O quam pauper, o quam nudus,
qualis es in cruce ludus,
derisorum iocus factus,
sponte tamen, non coactus,
atritis membris omnibus.
- 2 Sanguis tuus abundanter
sufus fluit incessanter,
totus lotus in cruore
stans immotus in dolore,
praecinectus vili tegmine.
O maiestas infinita,
o egestas inaudita,
quis pro tanta caritate
quaeret te in veritate
dans sanguinem pro sanguine?
- 3 Quil sum tibi reverfurus,
actu vilis, corde durus?
quid rependam amatori,
qui elegit pro me mori,
ne dupla morte morerer?

Amor tuus, amor fortis,
quem non vincunt iura mortis,
o quam pia me sub cura
tua foves in pressura,
ne morfu mortis vulnerer.

- 4 Ecce tuo pro amore
te complector cum rubore,
me coacto diligenter,
tu fecis causam evidenter,
sed fuffer et diffimula.
Hoc quod ago, non te gravet,
sed me fanet et me lavet
inquinatum et egrotum
sanguis fluens hic per totum,
ut non superfit macula.
- 5 In hac cruce te cruentum
et distentum et contentum
ut requiram, me in pelle
et hoc imple meum velle
facturus, quod desidero.
Ut te quaeram mente pura,
fit haec mea prima cura
nec est labor, nec gravabor,
sed fanabor et mundabor,
cum te complexus fuero.

188. (III.) *Ad manus.*

Salve, falve, Iesu bone,
fatigatus in agone,
qui per lignum es distractus
et ad lignum es compactus
expansis sanctis manibus.

Manus sanctae vos avete,
novis rosis adimpletae,
hos ad ramos dure iunctae
et crudeli ferro punctae
tot guttis decurrentibus.

- 2 **E**cce fluit circumquaque
 manu tua de utraque
 sanguis tuus copiose,
 rubicundus instar rosæ,
 magnæ salutis pretium.
Manus clavis perforatas
 et cruore purpuratas
 cordi premo præ amore,
 sitibundo bibens ore,
 cruoris stillicidium.
- 3 **O** quam large te exponis,
 promptus malis atque bonis,
 trahis pigros, pios vocas
 et in tuis ulnis locas
 paratus gratis omnibus.
Ecce tibi me præfento
 vulnerato et cruento,
 semper ægris miseris,
 de me ergo ne graveris,
 qui præsto es amantibus.

- 4 **I**n hac cruce sic extensus
 in te meos trahere sensus,
 meum posse, velle, scire
 cruci tuæ fac servire,
 me tuis apta brachiis.
In tam lata caritate
 trahere me in veritate,
 propter tuam crucem aliam
 trahere me ad crucis palmam,
 dans finem meis vitis.
- 5 **M**anus sanctæ, vos cõmplector
 et gemendo condelector,
 grates ago plagis tantis,
 clavis diris, guttis sanctis,
 dans lacrimas cum oculis.
In cruore tuo lotum
 me commendo tibi totum,
 tuæ sanctæ manus iste
 me defendant, Iesu Christe,
 extremis in periculis.